РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2018г. № 5-557
г. Трубчевск

Об отчете председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу о результатах деятельности комитета за 2017 год
Заслушав и обсудив отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Изотова Н.В. о результатах деятельности комитета за 2017 год, руководствуясь статьей 4 Положения «О постоянных комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов» в новой редакции, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.04.2008г. № 3-382, статьей 69 Регламента Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009г. № 3-556, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Изотова Н.В. о результатах деятельности комитета за 2017 год к сведению.

2. Признать работу постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее решение вместе с отчетом разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                  С.В. Ященко
Отчет

председателя постоянного комитета по бюджету, налогам и муниципальному имуществу о деятельности комитета за 2017 год

Комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу образован в соответствии со структурой Трубчевского районного Совета народных депутатов на основании решений Трубчевского районного Совета народных депутатов от 01 октября 2014 года № 5-10 «Об утверждении перечня постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва», от 01 октября 2014 года № 5-11 «Об утверждении персонального состава и председателей постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва».

В состав комитета входит 11 депутатов: Изотов Николай Васильевич (председатель комитета), Душин Василий Иванович, Разинкин Анатолий Сергеевич, Макарцев Юрий Иванович, Ларикова Ирина Николаевна, Конохов Виктор Леонидович, Лукьяненко Василий Александрович, Парачева Нина Петровна, Ромадин Николай Иванович, Мартынов Сергей Анатольевич, Климовцев Сергей Павлович.

Свою деятельность комитет осуществляет в соответствии с Положением о постоянных комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 года № 3-382, Регламентом Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2009 года № 3-356.

К основным направлениям деятельности комитета по бюджету, налогам и муниципальному имуществу относятся вопросы:

- формирования, утверждения, исполнения бюджета муниципального района и контроля за исполнением данного бюджета;

- установления, изменения и отмены местных налогов и сборов муниципального района;

- владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района;

- выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района, за счет средств бюджета муниципального района.

За отчетный период постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу провел 20 заседаний,  в том числе 12 совместных заседаний с другими комитетами. За это время рассмотрено 56 вопросов и принято соответствующих решений (в т.ч. 55 на совместных заседаниях), из них 3 заключения комитета на проект «О бюджете Трубчевского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

В числе вопросов, рассмотренных комитетом, основное место занимали проекты нормативных правовых актов, направленные на регулирование отношений в сфере бюджетного, налогового и имущественного законодательства Трубчевского муниципального района.

В первую очередь, это проект районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, проекты решений, предусматривавшие внесение изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов «О бюджете Трубчевского муниципального района на 2017 год», а также утверждение отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год.

В отчетном периоде велась работа по уточнению редакции решения Трубчевского муниципального района от 26.12.2016 г. № 5-374 "О бюджете Трубчевского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов".

Проект решения «О бюджете Трубчевского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» рассматривался на 2 заседаниях комитета.

В отчетном периоде комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу рассмотрел  вопросы, касающиеся имущественных отношений: это принятие в собственность Трубчевского муниципального района различных объектов и передача в безвозмездное пользование муниципального имущества. К числу наиболее важных вопросов можно отнести: «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2018 год».

За истекший период депутаты – члены комитета активно участвовали в его работе, обеспечивали необходимую явку, внимательно изучали все представленные материалы комитета и принимали соответствующие решения.

В целом за 2017 год комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу провел интенсивную нормотворческую деятельность. Принятые решения обеспечили надлежащую правовую среду для реализации экономической политики органов местного самоуправления в сфере финансов.

	Председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и муниципальному имуществу
	Н.В.Изотов